
 
                                                                                                                               

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

                                                Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

                                                E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

 
All’Albo della Scuola 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

Atti 
 

Oggetto: nomina con contestuale convocazione della Commissione per la valutazione delle istanze 
di partecipazione alla selezione di n. 1 progettista a valere su:  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Poten-
ziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15468  
CUP: F14D22003140006  
Titolo progetto: Scuola 4.0: “Marco Polo in Cammino”  
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regola-

mento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003842 - 05/04/2023 - I.7 - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

 Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

1 - Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 0003667 del 30/03/2023 

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle domande dell’Avviso pubblico di  
cui sopra; 

DETERMINA 
 

• di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto 
dal richiamato avviso 

 

• di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente     D.S. Rosa Di Rago  
- Componente D.s.g.a Carmela Assiria 
- componente e con funzione di segretario A.A. Laura D’Abramo 

 
La Commissione, così composta, si riunirà, il 12 aprile 2023 alle ore 10:30 nell’Ufficio del Dirigente 
Scolastico presso la sede centrale dell’Istituto, per procedere alla valutazione delle domande e alle  
operazioni connesse.  
Il presente decreto viene notificato singolarmente ad ogni singolo componente della Commissione 
via mail. Dei lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti. Si precisa che 
per tale nomina nessun compenso è dovuto ai membri della predetta commissione. 
        

 

                      La Dirigente Scolastica  
            Prof.ssa Di Rago Rosa 

                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                   dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003842 - 05/04/2023 - I.7 - U


